
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

Viabilità 1 e Connesse Infrastrutture

DETERMINAZIONE N. 1888 DEL 18/10/2021

OGGETTO: Lavori di ripristino funzionalità e messa in sicurezza di tratti della S.P. n° 60.
Approvazione stato finale del 28/09/2021 e del certificato di regolare esecuzione del
29/09/2021. Richiesta fondi alla Cassa DD.PP. per complessivi di €. 19.361,47, IVA
compresa di cui €. 11.510,70 sul mutuo posizione n° 4539738 ed €.7.850,77 sul mutuo
posizione n° 4549984.

CIG: ZCA2F6B957 CUP: I57H20000230001

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:
 con deliberazione presidenziale n° 32 del 18/02/2020 è stato approvato il progetto definitivo-esecutivo

dell’intervento di cui all’oggetto, per l’importo complessivo di €.25.021,31;
 la Cassa DD.PP. con nota prot. n° 4917 del 05/03/2020 ha autorizzato il diverso utilizzo per l’importo

complessivo di €. 13.510,60 delle somme residue di cui al mutuo posizione n°4549984;
 con successiva nota la Cassa DD.PP. con nota prot. n° 4918 del 05/03/2020 ha autorizzato il diverso

utilizzo per l’importo complessivo di €. 11.510,70 delle somme residue di cui al mutuo posizione
n°4539738;

 con determinazione dirigenziale n°12 del 05/01/2021, i detti lavori sono stati aggiudicati alla ditta Impianti
e Costruzioni s.r.l. (P.IVA 02642450643), con sede in contrada Montegugliano prov. 59, Nusco (AV), per un
importo lavori, al netto del ribasso del 20,23%, di €.15.871,70, oltre IVA come per legge;

 in data 11/02/2021 è stato sottoscritto il contratto di appalto dell’importo di €. 15.871,70, oltre IVA come
per legge.

CONSIDERATO CHE:
 In data 11/02/2021 sono stati consegnati i lavori, mentre in data 07/06/2021 è stato emesso il certificato di

ultimazione dei lavori;
 In data 28/09/2021 è stato emesso lo stato finale dei lavori per un importo, al netto del ribasso del 20,23%,

di €. 15.870,06, oltre IVA come per legge;
 In data 29/09/2021 è stato emesso il certificato di regolare esecuzione confermando l’importo

contabilizzato nello stato finale;
 La ditta appaltatrice ha trasmesso la fattura n° 7_21 del 07/10/2021 dell’importo di €. 15.870,06, oltre IVA

al 22%, per un totale di €. 19.361,47

VISTO il D.U.R.C. prot. n°INAIL_29298391 del 24/09/2021 (scadenza 22/01/2022).



2

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell’art.147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e
s.m.i.

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo

1. di approvare, relativamente ai lavori di cui all’oggetto, lo stato finale dei lavori del 28/09/2021
dell’importo di €. 15.870,06, oltre IVA al 22%, per un totale di €. 19.361,47;

2. di approvare il certificato di regolare esecuzione emesso in data 29/09/2021 con il quale viene confermato
l’importo contabilizzato nello stato finale;

3. di richiedere alla Cassa DD.PP. la somma complessiva di €. 19.361,47, IVA compresa, di cui €.11.510,70 a
valere sul mutuo posizione n° 4539738 ed €. 7.850,77 sul mutuo posizione n° 4549984

4. di imputare la somma complessiva di €. 19.361,47 sul capitolo n°12435, impegni n°2392-2393/2019.

Il RUP
f.to (arch. Angelo De Blasio)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Ing. Michelantonio Panarese)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



3

ADEMPIMENTI DEL SETTORE VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


